
 
 

 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Pavia-Lodi 

 

Decreto Direttoriale n. 3/2024 

 
IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

 
VISTO l’art. 14, L. 457/1972 recante “Miglioramenti ai trattamenti previdenziali ed assistenziali nonché 
disposizioni per l’integrazione del salario in favore dei lavoratori agricoli”; 

VISTO il Decreto Direttoriale. n. 12/2022 con il quale è stata ricostituita presso la sede Provinciale dell’INPS 
di Pavia la Commissione per la Cassa Integrazione Salari in Agricoltura (CISOA); 

VISTO il Decreto n. 373 del 21/02/2024 con il quale l’Ispettorato Nazionale del Lavoro ha incaricato lo 
scrivente della titolarità dell’Ispettorato del Lavoro di Pavia-Lodi per il periodo dal 26/02/2024 al 25 febbraio 
2027; 

ACQUISITA la comunicazione del 25/03/2024 con la quale l’Organizzazione CIA – Agricoltori Italiani - Pavia 
ha comunicato la sostituzione del proprio componente in seno alla suddetta Commissione sig.ra Viviana Ripa 
e, contestualmente, la nomina a nuovo membro effettivo della sig.ra Raffaella Schiaffonati (già membro 
supplente) e la nomina a nuovo membro supplente della sig.ra Paola Fugagnoli; 

PRESO ATTO della necessità di procedere alla modifica della composizione del predetto organismo; 

 
DECRETA 

Raffaella Schiaffonati è nominata componente effettivo in rappresentanza dei datori di lavoro presso la 
Commissione Provinciale per la Cassa Integrazione Salari in Agricoltura di Pavia, in sostituzione della sig.ra 
Viviana Ripa; 
Paola Fugagnoli è nominata componente supplente in rappresentanza dei datori di lavoro presso la 
Commissione Provinciale per la Cassa Integrazione Salari in Agricoltura di Pavia, in sostituzione della sig.ra 
Raffaella Schiaffonati. 

 
Il presente Decreto sarà pubblicato nella sezione “Pubblicità legale” del sito istituzionale dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro. 

 

Pavia, 19/04/2024 
 
 

 
Piero Roberto 
Francesco 
Gattinoni 
ISPETTORATO 
NAZIONALE 
DEL LAVORO 
19.04.2024 
11:25:40 
GMT+01:00 

 
Il Direttore 

Dott. Piero R.F. Gattinoni 

inl.ITL-PV-LO.Decreti ITL PV LO.R.0000003.19-04-2024 


